1

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
26 мая 2010 г. № 62
Об установлении размера комиссионного вознаграждения
Изменения и дополнения:
Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 13 апреля 2012 г. № 23 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/25397 от 02.05.2012 г.) <W21225397>;
Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 20 июня 2014 г. № 40 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/29088 от 08.09.2014 г.) <W21429088>;
Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 24 мая 2016 г. № 34 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/31017 от 20.06.2016 г.) <W21631017>;
Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 17 апреля 2019 г. № 20 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/34108 от 25.04.2019 г.) <W21934108>

На основании части четвертой пункта 186 Положения о страховой деятельности в Республике Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 25 августа 2006 г. № 530, пункта 10 Положения о Министерстве финансов Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1585, Министерство финансов Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер комиссионного вознаграждения при возврате страхового возмещения (соответствующей доли страхового возмещения) страховщиком (Белорусским бюро по транспортному страхованию) другому страховщику (Белорусскому бюро по транспортному страхованию), полностью возместившему вред потерпевшему:
при исчислении размера вреда оценщиком страховщика (Белорусского бюро по транспортному страхованию) – 150 белорусских рублей;
при исчислении размера вреда независимым оценщиком – 90 белорусских рублей.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2010 г.

	Первый заместитель Министра
	В.В.Амарин

	[image: ]
	Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 23.10.2019
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

image1.jpg
3TAJ/IOH